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Kalendarium 

Oktober
26 sept-2 okt
Krisberedskapsveckan
01-02 oktober
Krisberedskap grunder, 
Väddö (R)
12 oktober
Försvarsforum, Chalmers 
konferens
26 oktober
För Din Säkerhet, 
Kviberg
30 okt- 4 nov 
Military camp 
Göteborgs garnision

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

Då var höstterminen i gång.

Den 9-11 september genomförde vi en 
regionaliserad kurs i våra lokaler på övre 
kaserngården 4C på Kvibergs kaserner.
15 elever gick kursen GK 
Totalförsvarsinformation.

Boendet löstes på Kvibergs vandrarhem och 
mat fick eleverna på Rest Gula villan (gamla 
vakten).

Vi har med en längre artikel från KKrVA om 
Sverige, det nordiskt baltiska området och 
Nato.

Foto: Google map

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg


Program FöUtb Göteborg Hösten 2022.
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/
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Höstens program

2 - 4 sept Utbildning informatörer intro nya medlemmar i FFO 
(R)

09 - 11 sept Totalförsvarsinformation - GK (R) - Göteborg 
21 sept Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet 

Kviberg
26 sept - 2 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event

1 - 2 okt Krisberedskap grunder (R) - Väddö.
12 okt Försvarsforum (gem. med KKrVA och fören. för GBG 

Försvar)
26 okt För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

30 okt - 4 nov Military Camp för gymnasieelever. GBG Garnison (R)
16 nov Medlemsaktivitet  Kviberg

18 - 20 nov Military weekend – ungdom Göteborgs garnison
24 nov För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

25 – 27 nov Informatör nya medlemmar (R) - Kviberg
30 nov Introduktion nya medlemmar - via teams

3 - 4 dec Samverkan och ledning (R) - Tylebäck
3 dec Soldatprov

9 - 11 dec MIC Kurs (R)
Höst Kombattant utbildning Göteborg (R)

v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 FöUtb instruktörsteam region Väst

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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I samarbete med Föreningen för Göteborgs försvar och 
Krigsvetenskapsakademien Inbjuds till Försvarsforum den 12 

oktober klockan 18:00.
På Chalmers konferenscentrum Johanneberg, lokal RunAn.

Ämnet för dagen är:
HUR KLARAR VI SKYDDET AV VÅRA RESURSFLÖDEN?

Vi ser med skrämmande tydlighet hur känsligt vårt samhälle 
är för störningar i våra flöden. Det globala 

”Containerkaoset” våren 2021 som orsakades av M/V Ever
Givens blockerande av Suezkanalen, lockdown i samband 

med Covid-19 som stoppade in och utleveranser i hamnar, 
produktion mm och vi ser även hur kriget i Ukraina visar 
vikten av en fungerande logistik. Sist men inte minst det 

dagsaktuella energikriget där Putin använder gaskranarna 
för att tvinga Europa på knä.

Anmälan gör du på Föreningen för Göteborgs Försvars 
hemsida. Följ länken nedan:

http://goteborgsforsvar.se/#kalendarium

Efter möte serveras traditionsenlig supé till subventionerat 
pris. Obs nytt pris är 200 kr per person som betalas via 

Swish på plats. Vi tar inte kontanter längre.

http://goteborgsforsvar.se/
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Military Camp

En utmaning för dig i gymnasieåldern. Under 
höstlovsveckan får du veta mer om samhällets försvar 
genom besök vid exempelvis arméförband, marinförband, 
flygvapenförband, räddningstjänst och polis. Kursen 
genomförs på tre platser i landet; Göeborg, Karlskrona och 
Härnösand.
Läs mer och anmäl dig här:
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/mili
tary-camp/

Foto: Jörgen Fagerström Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/military-camp/
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Sverige, det nordisk-baltiska området och Nato
Av Lars Wedin| Försvar och säkerhet

För det nordiskt-baltiska området betyder det 
(förhoppningsvis) kommande svenska och finska 
medlemskapet i Nato nya strategiska möjligheter.
Det är givet att strategin för detta område måste 
diskuteras och beslutas i Nato-kretsen. Men ingenting 
hindrar Sverige från att ha en uppfattning i frågan, 
tvärtom. Även små stater kan få genomslag för sina 
idéer om de läggs på bordet tidigt och är väl 
genomarbetade samt om det diplomatiska fotarbetet är 
bra.
När vi diskuterar strategi i Nato behöver vi höja blicken 
och se till helheten. Då framstår det nordisk-baltiska 
området som en geopolitisk helhet omgivet av hav: 
Barents hav, Norska havet, Nordsjön och Östersjön. 
Strategiskt och praktiskt behöver man dock skilja på tre 
del-områden.
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Det nordligaste området är Nordkalotten med Barents 
hav och Norska havet. Strategiskt är detta knutet till 
flera faktorer. För det första blir Arktis med sjöfarten 
samt övrig resursutvinning allt viktigare i samband med 
polarisens avsmältning. För det andra kommer det kalla 
havet här att dra till sig fisk från de allt varmare haven i 
söder – och med fisken kommer fiskeflottorna; risk för 
fiskekrig! För det tredje finns här den ”bastion” där 
Ryssland har sina strategiska atomubåtar baserade. För 
det fjärde, och kanske viktigast, är Barents hav, Norska 
havet vägen ut till Atlanten för de ryska 
sjöstridskrafterna.
Strategiskt sett börjar Östersjöområdet i Nordsjön och 
sträcker sig via Östersjöutloppen – Bälten, Öresund, in i 
egentliga Östersjön. Alla stater i det nordisk-baltiska 
området är beroende av denna kommunikationsled. 
Här finns två huvudaspekter: för det första den 
livsviktiga sjöfarten och för det andra Natos möjlighet 
att förstärka områdets stater i samband med en 
eventuell rysk aggression.
Göteborg är Sveriges och Norges största hamn men 
andra viktiga svenska hamnar är exempelvis Stockholm 
(Norvik), Gävle och Luleå. De stora industrisatsningarna 
i Norrland kommer att kräva ökad sjöfart! För Finland, 
de baltiska staterna och Polen är sjöfarten genom 
Östersjöområdet av vital betydelse.
Den svenska regeringen har beslutat att storsatsa på 
havsbaserad vindkraft. I framtiden blir vi till närmare 
50% beroende av denna. Den blir då också strategiskt 
viktig och måste skyddas. Härtill kommer att alla länder 
i området är sammanknutna av bottenliggande kablar 
för informationsöverföring och elkraft.
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Det tredje området är den långa gränsen mot Ryssland 
från Nordkalotten till Kaliningrad – med ett avbrott för 
Finska viken. Markstrategiskt får nog Polen och 
Tyskland anses tillhöra Centraleuropa.
Hela området knyts ihop på flera sätt. Det självklara är 
kommunikationerna till sjöss och i luften. För Ryssland 
är det uppenbart viktigt att kunna förbinda baserna i 
norr med S:t Petersburg och Kaliningrad. Detta visades 
inte minst av de tre landstigningsfartyg som gjorde ett 
besök i Östersjön på sin väg mot Svarta havet straxt 
före krigsutbrottet i februari. Men i krig och kris är det 
också viktigt för Ryssland att kunna sätta in ubåtar från 
Norra Marinen mot våra förbindelser i Nordsjön, 
Östersjöutloppen och Östersjön.
Vapnens räckvidd är en annan samlande faktor. En 
korvett med Kalibr-robotar kan från Vita Havet slå mot 
Stockholm!
Östersjöområdet måste kunna kontrolleras av Natos 
stridskrafter. Detta innebär kontroll av havsytan, 
luftrummet och undervattensdomänen – Härtill 
kommer kontroll av hamnar, angöringsleder och viktiga 
landområden i övrigt; exempelvis Gotland. Sjöfart och 
förstärkningstransporter måste kunna skyddas liksom 
områden med vindkraft och bottenliggande kablar. Kan 
vi det så omöjliggör vi ryska amfibieföretag mot oss. Vi 
kan i krig låsa in den ryska marinen i sina basområden i 
S:t Petersburg och Kaliningrad samt hindra de viktiga 
förbindelserna dem emellan.
Det gäller dock att komma ihåg att kontroll av 
havsområden aldrig kan bli totalt. Det går alltid att sätta 
in specialförband och dolt lägga minor. 
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Flyg och långräckviddiga robotar måste kunna 
bekämpas i luften.
Den långa gränsen mot Ryssland kräver 
arméstridskrafter, givetvis i samverkan med flyg. Hur 
dessa stridskrafter skall sättas samman är beroende av 
terrängen och infrastruktur i övrigt. Natos havskontroll 
gör det möjligt att omgruppera förband mellan olika 
områden.
En viktig fråga är hur mycket mark- och flygstridskrafter 
som skall fredsgrupperas längs den långa gränsen till 
Ryssland. Frågan har militära och viktiga politiska 
aspekter. Det gäller att ha hög beredskap men inte i 
onödan provocera. Kan svenska värnpliktiga stationeras 
i Baltikum? Vilka nya operativa och taktiska krav ställs 
på förband som skall kunna flyttas från Sverige till 
Finland eller Baltikum? Med vad skall de flyttas? 
Balansen mellan mark- och flygstridskrafter på svensk 
mark respektive i Finland och/eller Baltikum?
Kontrollen av Östersjöområdet kräver stridskrafter i 
luften, på ytan och under densamma. Härtill kommer 
amfibie- och markstridsförband i hamnar och längs 
viktiga farleder. Vi har ett relativt starkt flygvapen men 
är JAS Gripen tillräckligt uthållig i luften när det aktuella 
området utvidgas från nationellt till regionalt? Våra 
korvetter är bra när de nu äntligen moderniseras och 
får luftvärnsrobot och därmed kan integreras i 
luftförsvaret. Men de är alldeles för få. För uppträdande 
i Nordsjön och Skagerrak krävs större fartyg. Våra nya 
ubåtar får en helt ny kapacitet i undervattensdomänen. 
Alla försvarsgrenar behöver drönare (luft, yta och 
undervatten). Rymden är viktig för spaning och 
samband, ett nordiskt satellitcentrum borde skapas i
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Esrange! Cyberförsvaret gäller alla, från yngste soldat 
och sjöman.
Självklart skall den svenska förmågan sättas samman 
med övriga länders. Men Norge kommer att behöva 
koncentrera sig på uppgifterna i norr; den danska 
marinen är specialinriktad mot Atlanten och området 
upp mot Grönland. Den finska marinen blir, och är 
redan, en synnerligt viktig samarbetspartner. Härtill 
kommer de tyska och polska sjöstridskrafterna. Men 
området är stort och kommer att kräva en gemensam 
satsning. Varför inte gå med i EPC, European Patrol
Corvette, ett projekt som vi genom EU redan betalar 
för?! Och som Danmark och Norge är med i!
Hur skall området ledas? Staber är dyra och drar 
mycket folk – och duktiga stabsofficerare är det ont om. 
Men en regional ledningsstab för hela detta område 
skulle nog vara befogat med taktiska staber för de olika 
delområdena. Inte minst måste gemensamma 
lägesuppfattningar för de olika domänerna skapas.
Den största utmaningen för oss svenskar blir att tänka 
strategiskt. för hela det nordisk-baltiska området 
inklusive hav och luftrum.

Författaren är pensionerad kommendör i flottan, 
ledamot av Kungl. Örlogsmannasällskapet, Kungl. 
Krigsvetenskapsakademien samt associerad 
ledamot av Académie de marine (Paris).
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En stor mängd information är tillgänglig och sökbar på ”nätet” . 
Att googla fram information är ett vedertaget arbetssätt. 

På förbundets hemsida  har vi sammanställt ett urval av 
tillgänglig försvarsinformation.

Länk till hemsidan

Två viktiga länkar är Försvarsmakten/samtalet och
MSB-Totalförsvaret ett gemensamt ansvar. Vi föreslår att du 

börjar med dessa.
Resten har vi sorterat under fem rubriker:
Kungl Krigsvetenskapsakademiens blogg
Länk till webbföreläsningar
Länk till ”skrifter”, utredningar, pdf:er m m
Div filmer/webbinarer om totalförsvar
Länk till grundkurs totalförsvarsinformation

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsmakten.se/sv/om-forsvarsmakten/darfor-finns-forsvarsmakten/samtalet/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/totalforsvaret--ett-gemensamt-ansvar/
https://kkrva.se/forsvar-och-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/aktuell-totalforsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/diverse-filmer-om-totalforsvar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/
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MILITARY WEEKEND – UNGDOM
18-20 NOVEMBER 2022 GÖTEBORG PRELIMINÄRT
Kursen är till för dig som funderar på om du aktivt ska delta i 
Försvarsmaktens ungdomsverksamhet, men också vill veta vilka 
alternativ som finns när du fyllt 18 år.
Du vill veta mer om hur det är att göra värnplikt eller att vara 
anställd på hel- eller deltid, att vara en del av Hemvärnet eller 
om det passar dig bäst att ägna fritiden åt en frivillig 
försvarsorganisation.
Du får prova på och lära dig om bland annat:
- exercis (hur man står, går och flyttar sig i grupp)
- uniformssystemet och personlig utrustning (hur du använder 
uniform och utrustning så du klarar dig i alla väder)
- information om och prova på några av de områden som 
Försvarsmakten verkar inom (exempelvis CBRN, hundtjänst, 
fordonstjänst, koktjänst, båttjänst eller sambandstjänst)
- ge första hjälpen och använda sjukvårdsmateriel
Du får även veta mer om de frivilliga försvarsorganisationerna 
och Försvarsmakten.

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/military
-weekend-ungdom/

Foto: Jörgen Fagerström Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ungdom/military-weekend-ungdom/


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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NÄTBASERADE FÖRELÄSNINGAR
Försvarsutbildarna erbjuder medlemmar i frivilliga 
försvarsorganisationer nätbaserade föreläsningar. Även 
personal ur Hemvärnet/Försvarsmakten är välkomna att delta.
En del föreläsningar är hämtade från vår ordinarie 
utbildningsverksamhet där vi anpassat materialet till en timmes 
föreläsning. Vid andra föreläsningar har vi tagit hjälp av 
kvalificerade föreläsare från våra förbund inom olika 
intressanta tema. Plattform för föreläsningarna är Microsoft 
Teams och vi planerar att genomföra föreläsningar vid flera 
tillfällen och då på torsdagar. En del föreläsningar kan 
återkomma fler gånger. I dagsläget är antalet deltagare 
maximerat till 350 personer/föreläsning. Det innebär att 
möjligheten till interaktivitet är begränsad.

6 OKTOBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Om Ryssland - Ryska samhället efter 1991
13 OKTOBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Om Ryssland - De väpnade styrkorna
27 OKTOBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Om Krisberedskap
10 NOVEMBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Om Psyops och informationspåverkan
17 NOVEMBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Om Kina
1 DECEMBER 2022 (KL. 20.00–21.00)
Totalförsvarsinformation – TFVS

Anmäl dig via länken:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-
forelasningar/

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
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DEN STÖRSTA SATSNINGEN PÅ CIVILT 
FÖRSVAR I MODERN TID

Regeringen har den 18 maj 2022 fattat beslut om den största 
satsningen på civilt försvar i modern tid. Man satsar 4,7 miljarder 
per år.
Det innehåller bl a beslut om att inrätta 60 
beredskapsmyndigheter, inom 10 beredskapssektorer. Med 10 
sektors ansvariga myndigheter.

Vidare indelas Sverige i sex civilområden med sex områdes 
ansvariga länsstyrelser. I vårt område blir Västra Götalands län och 
Hallands län det västra civilområdet.

Här hittar du länken till de bilder som visades på regeringens 
pressträff.

Förstärkt civilt förvar regeringen18-maj-2022

https://www.regeringen.se/4a95b5/globalassets/regeringen/dokument/justitiedepartementet/presentationer/2020-2021/2020-10/201014-presstraff-med-mikael-damberg-och-per-bolund-om-civilt-forsvar.pdf
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Vi har fått ett nytt uppdrag. Att tillsammans med 
FöUtb Skaraborg rekrytera en regional 
sjukvårdsförstärknings styrka. 

Vill du göra en insats i samhällets krisberedskap vid kriser, höjd 
beredskap och krig?

Nu söker vi frivilliga som är intresserade av att ingå i 
sjukvårdsförstärkningsstyrkan i Västra Götalandsregionen för att 
kunna förstärka sjukvården vid höjd beredskap och krig men även i 
fredstid vid stora påfrestningar. 

Skicka i så fall intresseanmälan.

Vill du veta mer följ länken

Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsforstarkning/?fbclid=IwAR2y966x1BwpDcobZI5HIfS7YD0fBiE-24ttdJypnd6qkTulWk5-DPbLFu0


Inbjudan till
FÖR DIN SÄKERHET!
Övre kaserngården 4C, Kvibergs kaserner, 26 
oktober kl 18:30-21:00

Vad betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte tänds när 
du slår på strömbrytaren, mobilen är död och internet har slutat 
fungera? 

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du hittar 
information vid kriser, hur du skapar din egen beredskap inför att 
värme, vatten eller el saknas hemma. Du stärker din egen förmåga att ta 
hand om dig själv och dina nära vid kriser i samhället.  Vi riktar oss till 
dig som är 16 år och äldre.

Anmälan: www.forsvarsutbildarna.se/kris
Eventuella frågor besvaras av 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se

OBS: Lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt hus och är 
inte handikappanpassad.

För din säkerhet! är kostnadsfritt, eventet bekostas av :

Foto:MSB

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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